ĐẠI HỌC HUẾ
TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC

Số: 142/QĐ-ĐHKH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 16 tháng 6 năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
V/v Ban hành các văn bản pháp lý và quy định về hoạt động sở hữu trí tuệ
tại Trường Đại học Khoa học Huế

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC KHOA HỌC
Căn cứ Nghị định 30/CP ngày 04/04/1994 của Chính phủ về việc thành lập Đại học Huế;
Căn cứ Quyết định số 1973/QĐ-ĐHH ngày 31/10/2014 của Giám đốc Đại học Huế về việc bổ nhiệm Hiệu trưởng Trường Đại học Khoa học nhiệm kỳ 2014-2019 và Quyết định số 76/ĐHH ngày 6/12/1997 của Giám đốc Đại học Huế quy định chức năng, nhiệm vụ, tổ chức và quản lý của Trường Đại học Khoa học;
Căn cứ Luật Sở hữu trí tuệ năm 2005 ngày 29 tháng 11 năm 2005 (sửa đổi, bổ sung năm 2009);
Căn cứ Luật Chuyển giao công nghệ ngày 20 tháng 01 năm 2006 và sửa đổi bổ sung 2008;
Căn cứ Quyết định số 78/2008/QĐ-BGDĐT ngày 29 tháng 12 năm 2008 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy chế quản lý hoạt động sở hữu trí tuệ tại các cơ sở giáo dục đại học;
Căn cứ Quyết định số 269/QĐ-ĐHH-KHCN ngày 29 tháng 12 năm 2009 của Giám đốc Đại học Huế ban hành Quy định về quản lý hoạt động Sở hữu trí tuệ tại các đơn vị trực thuộc Đại học Huế;
Căn cứ Chiến lược phát triển hoạt động sở hữu trí tuệ của Đại học Huế giai đoạn 2015-2020 và tầm nhìn đến năm 2030.
Theo đề nghị của ông Trưởng phòng KHCN – HTQT,

QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: _GoBack]Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này các văn bản pháp lý và quy định về hoạt động sở hữu trí tuệ tại Trường Đại học Khoa học Huế, bao gồm: “Chiến lược phát triển hoạt động sở hữu trí tuệ của Trường Đại học Khoa học Huế giai đoạn 2015 - 2020 và tầm nhìn đến năm 2030”, “Quy định về quản lý hoạt động sở hữu trí tuệ tại Trường Đại học Khoa học Huế”, “Quy chế hoạt động sở hữu trí tuệ tại Trường Đại học Khoa học Huế”, “Quy chế khai thác thương mại các tài sản trí tuệ”.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 3. Các ông/bà trưởng đơn vị chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Nơi nhận:
· Như điều 3 để thi hành;
· BGH (để chỉ đạo);
· Lưu VT, P. KHCN-HTQT.
	HIỆU TRƯỞNG
(đã ký)
PGS.TS. Hoàng Văn Hiển